МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. КУВАК-НИКОЛЬСКОЕ

ПРИКАЗ

от 30 августа 2023 года                                                                                                 № 82

 «Об  организации льготного питания»

В  целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение

горячего питания в  соответствии  с Федеральным законом РФ от 29. 12. 2012 №

273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское, утвержденным приказом Управления

образования администрации Нижнеломовского района от 15.12.2014 № 400, на

основании приказа Управления образования администрации Нижнеломовского

района от 04.08.2023 № 357 «О внесении изменения в приказ от 15.10.2020 № 287

«Об утверждении Порядка организации горячего питания в общеобразовательных

учреждениях Нижнеломовского района Пензенской области (в новой редакции)», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское и филиале МБОУ

СОШ с. Кувак-Никольское в с. Сорокино бесплатное двухразовое

питание (завтрак и обед) детям лиц, принимающих и принимавших

участие в специальной военной операции (приложение № 1).

2. Организовать в МБОУ СОШ с. Кувак-Никольское и филиале МБОУ

СОШ с. Кувак-Никольское в с. Сорокино горяче питание для льготных

категорий обучающихся (приложение №1)

3. Утвердить стоимость питания: бесплатный завтрак – в размере 61 рублей

30 копеек, бесплатный обед – 70 рублей.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы……………………..В.А.Рыгалова

Приложение № 1

к приказу от 30.08.2023 № 82

  УТВЕРЖДАЮ

Директор школы

_______________В.А.Рыгалова

________________________

Список учащихся на льготное питание на 2023-2024 учебный год

№

п/п

ФИО ученика Класс Адрес  Категория

1 Жегулин Михаил

Сергеевич

10 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

2 Мотягина Елена

Андреевна

7 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

3 Капленков Дмитрий

Евгеньевич

2 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

4 Боровков Антон

Сергеевич

2 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

5 Боровков Дмитрий

Сергеевич

11 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

6 Хлынцева Вероника

Алексеевна

2 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

7 Шагельян Николай

Михайлович

7 д. Большая

Андреевка

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

8 Булюкина Ирина

Николаевна

11 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

9 Казуров Максим

Владимирович

9 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

10 Жегулина Мария

Алексеевна

5 с. Кувак-

Никольское

Дети лиц, принимающих и

принимавших участие в

специальной военной операции

11 Каблукова Варвара

Александровна

3 с. Кувак-

Никольское

Ребенок-инвалид

12 Плаксин Захар

Сергеевич

7 с. Кувак-

Никольское

Ребенок-инвалид

13 Чариева Елизавета

Викторовна

7 с. Кувак-

Никольское

Ребенок-инвалид

14 Жагулин Илья

Геннадьевич

10 с. Кувак-

Никольское

Ребенок-инвалид

15 Курденкова Александра

Алексеевна
5 с. Серый

Ключ

ДЕСОП